
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

sescuacios ye 30.1.1.19 41 14

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 5 de junio de 19909, se ha otorgado ante el Notario
Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital
y reforma de estatutos de “ELASIO 3.A.";

QUE los señores generales (r) Ricardo Avendaño y Solón
Espinosa, «en sus calidades de Presidente y Gerente General de
la compañía, con el patrocinio del doctor Tito Cabezas, han
solicitado la aprobación ds la indicada escritura pública a cuyo
efecto han presentado tres copias certificadas de la mismas

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de Inspacción y Control ha
presentado «el informe favorable No. 3%C.11C.1A£.990.0500 de 15
de junio de 19905

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante
memocardo No. DJ.CAR.90.379 de 28 de junio de 1990, ha emitido
informe favorable para la contirmación del trámite, una vez que
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "“ELASTO
S.A.” por CIEN MILLONES DE SUCRES (8/.100'000.000), coa lo que
asciende a CUAPROCIENTOS MILLONES DE SUCRES  (s/.400'000.000)
dividido en 400.000 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL
SUCRES (s/.1.000) de valor cada ua; y, b) la reformas de estatutos
constante en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO. [DISPONER queel Notario Primero del cantón
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto
con la presente Besolución, archive una copia de la misma y devuelva
las restantes con la razón de la inscripción que se ordenaj y,
bp) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley de
Registro.

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

-2-

“ELASTO S.A."

15

ARTICULO CUARTO. DISPO

A

cantón

P. a
a

pi e

sas estatutos, mediante
aaYa

Da pleeente Iscolación y alante Tanón

d

e

esta

a

y reformar

ARTÍCULO QUINTO
publi . DISPONER

en Quito.Un
vez, en uno de los diarioslerafer

ión escritura

este Despacho. jemplar de la publicación de mayor circulación
entregarse

a

   
  

  

COMIRT
IQUESE

.- DADA

peñías, en Quito, a JA en la Superi
“e

2- 381-439
0

DJ.CAB

RPP.
a /

Con esta fecha queda
insorica lo PE,

DN
sente Resolución

bajo el No. -Q34

R

del RegistroBássomicl
tomo22>.Se

'
dá así cumplimiento

2 lo dispuesto

e conformidad
a lo

en la misma, d

establecido
£n el Decr. to 733 de 22

de 1975, publicado .n el

ficial 878 de 29 d- agosto

Quito, a.Loquodde

de ¿gosto

“A vér

       
cel mismo .

SN

sonocen

 


